Chiffre d'affaires 1 809  -  1 809  1 735  78  1 813  3 725  100  3 825

EBITDA 307  -  307  415  17  432  828  15  843

Résultat opérationnel courant 169  -  169  285  8  294  574  7  581

Résultat opérationnel 144  -  144  223  69  293  398  67  465

Résultat net - part du Groupe (37) -  (37) 94  (0) 94  53  (0) 53

Flux net de trésorerie généré par l'activité (7) (0) (7) 167  6  173  437  12  449

Investissements industriels 131  -  131  110  2  112  278  3  281

(Endettement financier net) (1 022) 0  (1 022) (305) (144) (449) (717) -  (717)

Capitaux propres 1 836  0  1 836  1 971  1  1 972  1 909  (1) 1 908

Capitaux propres - part du Groupe 1 547  (0) 1 547  1 697  2  1 699  1 606  (1) 1 605

(1) Données publiées avec les co-entreprises consolidées selon la méthode de mise en équivalence, conformément aux normes en vigueur.

(2) Reporting du Groupe, avec les co-entreprises comptabilisées selon l'intégration proportionnelle.

 18

 Annexe 5 : IFRS 16

Bilan d’ouverture

Compte de résultat

(en millions d'euros) Information Première Information

31/12/2018 application 1er janvier 2019

publiée IFRS 16 avec IFRS 16

Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location 94  94

Actifs non courants 3 023  94  3 117

Actifs courants 2 972  -  2 972

TOTAL ACTIF 5 995  94  6 089

Capitaux propres 1 909  -  1 909

Obligation locative à plus d'un an 86  86

Passifs non courants 2 676  86  2 762

Obligation locative à moins d'un an 8  8

Passifs courants 1 410  8  1 418

TOTAL PASSIF 5 995  94  6 089

(en millions d'euros) Information Information

1er semestre 2019 Impact 1er semestre 2019

publiée IFRS 16 avec IAS 17

Chiffre d'affaires 1 809  1 809
-

Coût des produits vendus (1 372) (8) (1 380)

Frais administratifs et commerciaux (97) (2) (98) -  -

EBITDA 307  (10) 297  -  -

Amortissements sur actif immobilisé et provisions pour risques et charges (138) 7  (131) -  -

Résultat opérationnel courant 169  (3) 166  -  -  -

Résultat opérationnel 144  (3) 140  -  -

Résultat financier (54) 4  (50)

Impôts sur les résultats (101) (1) (102) -  -

Résultat net de la période (16) 1  (16)
-

- part des propriétaires de la société mère (37) 1  (36)

 19

Annexe 6 : Glossaire financier

Indicateurs de performance consolidés

Les indicateurs de performance consolidés utilisés pour la communication financière des résultats et de la
performance économique du Groupe et présentés dans ce document sont des données retraitées issues
du Reporting du Groupe et suivies par le Comex. Conformément aux principes comptables adoptés pour
le Reporting du Groupe, les performances opérationnelles des co-entreprises ont été comptabilisées selon